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Клопотання 

 

   Прошу включити до бюджету  на 2023 рік кошти необхідні для забезпечення повноцінного функціонування ДНЗ ясел-садка №1  

«Ластівка» 
 

№з.п Перелік заходів  

 

Кількість  Сума  Обґрунтування  

1.  Проведення реконструкції  відмостків  по 

периметру двох будівель закладу, а саме 

улаштування відмостки з нормативним 

ухилом. 

 

2  будівлі 100 000  Улаштування відмостки з нормативним 

ухилом по периметру двох будівель 

закладу,   на виконання 

рекомендацій,зазначених у паспорті 

будівель ЗДО № 1 від 29.05.2018 року (під 

час дощів вода потрапляє  під фундамент 

та як наслідок -  зрушення фундаменту 

будівлі, асфальтове покриття відійшло від 

цоколя будівлі,  з'являються глибокі 
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тріщини на стінах та підлозі внутрішніх 

приміщень)  

2.  Проведення поточних ремонтів: 

1.Фарбування стін коридору корпусу № 

1 

2. Фарбування маршевих сходів коридорів 

корпусів № 1 та № 2 

 

2 коридори 

 

 

 

20 000 

 

 Забезпечення виконання вимог 

Санітарного регламенту( р.7. п.14). 

  Стіни вигоріли, наявний незначний бруд, 

що не відмивається, наявні тріщини та 

відколи шпаклівки 

 

 

3. 3 

 

Заміна вікон, дверей 10 вікон 

 

4 дверей 

200  000 

30 00 

Потребують заміни вікна та двері на 

металопластикові        ( столярка зносилася  

з часу будівництва корпусу № 2, з 1983 

року, не забезпечують теплозберігаючої 

функції) 

4.  Упорядкування подвір'я: 

- заміна асфальтового покриття, 

 

 - встановлення тротуарної плитки  

 

300 м2 

 

185м2 

 

180 000 

300 000 

Забезпечення виконання вимог 

Санітарного регламенту. 

На подвір’ї наявні горбки, тріщини ( через 

 розростання коріння дерев),ямки та 

впадини, що становить певну небезпеку 

для пересування дітей та дорослих по 

подвір’ю. 

5.  Видалення  

та кронування  

аварійних дерев на території закладу 

6 дерев 

15 дерев 

 

60 000 

45 000 

Запобігання загрози життю та здоров’ю 

дітей і  працівників закладу,майну закладу, 

забезпечення виконання Правил утримання 

зелених насаджень у населених пунктах 

України, затверджених наказом МБА та 

ЖКГ України від 27.07.2006 № 105 

6.  Обладнання групових осередків 

відповідно до Примірного переліку 

ігрового та навчально – дидактичного 

обладнання для закладів дошкільної  

освіти 

 20 000 100% забезпечення розвиваючого 

середовища відповідно до Примірного 

переліку ігрового та навчально-

дидактичного обладнання для закладів 

дошкільної  освіти, затвердженого наказом 

МОН України від 19.12.2017 року № 1633 



7.  Забезпечення лікарськими засобами та 

виробами медичного призначення для 

надання невідкладної медичної допомоги: 

Адреналін 0,1% 

Преднизолон 1,0 

Супрастин 0,25 

Еуфілін 24% - 1 мл. 

Корглікон 0,06% - 1 мл. 

Сальбутамол спрей  

Магнія сульфат 25% - 10 мл. 

Регідрон 

Парацетамол 

Активоване вугілля 

Гемостатична губка 

Бинт стерильний  

Розчин брильянтового зеленого 

Розчин йоду  

Вата стерильна 

Нашатирний спирт 

Етиловий спирт  96% 

Зонд для промивання шлунка 

Одноразові шприци 2,0 

Одноразові шприци 10,0 

 

 

 

 

 

3 амп. 

3 амп. 

20 табл. 

3 амп. 

2 амп.  

1 фл. 

2 амп. 

5 шт. 

10 табл.  

20 табл.  

2 туб.  

6 шт. 

1 фл. 

1 фл. 

0,5 кг. 

1 фл. 

50 мл. 

1 шт. 

10 шт. 

10 шт. 

 

 

18,00 

45,00 

70,00 

10,00 

7,00 

59,00 

5,00 

50,00 

7,00 

6,00 

360,00 

48,00 

7,00 

11,00 

57,00 

8,00 

37,00 

15,00 

18,00 

27,00 

 

всього: 

865 

 Забезпечення виконання Переліку 

лікарських  засобів та виробів медичного 

призначення  у медичному кабінеті 

дошкільного навчального закладу для 

надання невідкладної медичної допомоги, 

затвердженого наказом МОЗ та МОН 

України від 30.08.2005 №  432/496, з метою 

надання першої медичної допомоги у разі 

хвороби,  травмувань дітей  та працівників 

8.  Забезпечення деззасобами  

 (антисептиками): 

 

деззасоби на хлорній основі  

 

антисептики з концентрацією активно діючої 

речовини понад 70% етилових спиртів  

 

 

 

6 банок по 1кг  

( 300 таблеток) 

 

110 л. 

 

3 600 

 

8 800 

Забезпечення виконання вимог 

Санітарного регламенту, виконання 

протиепідемічних заходів, у зв’язку  з 

поширенням корона вірусної хвороби 

COVID - 19 



 Всього: 

12400,0 

 

9.  Забезпечення харчоблоку технологічним 

обладнанням  

   

1. Електросковорода  

2.Машина для протирання варених 

овочів та м’яса 

3.Електром’ясорубка для сирої 

продукції 

 

 

 

1 

 

1 

1 

 

 

 

 

 

28 600 

16 500 

19 600 

всього: 

64 700,0 

Забезпечення виконання  Інструкції з 

організації харчування дітей у дошкільних 

начальних закладах, затвердженої наказом 

МОН та МОЗ України від 17.04.2006 року 

№ 298/227 ( п.5.2),Постанови  КМУ від 

24.03.2021 № 305, дане технологічне 

обладнання відсутнє, крім машини для 

протирання овочів. Вищевказана машина 

застаріла ( більше 35 років),часто 

ламається. 

 

10.  Забезпечення м’яким інвентарем:     

1.Постільна білизна  

 

80 

комплект. 

                   

 

 

24 000 

Забезпечення виконання вимог 

Санітарного регламенту,. 

частина наявної постільної білизни не 

оновлювалась близько 20 років 

 

a.  Придбання електротоварів: 

Пилесмоки 

 

3 

 

 

9 000 

 

Забезпечення виконання вимог 

Санітарного регламенту. 

( р.7 п.24)  

11.  
 

 

Придбання миючих засобів 

Для закладу  ( харчоблок, коридори, 

музичні зали, приміщення пральні, 

каштеляни, туалетна кімната, службові 

кабінети)  та груп ( з розрахунку на 130 

дітей) 

 

- 25 000 Забезпечення виконання вимог 

Санітарного регламенту, для дотримання 

санітарно-гігієнічного режиму в ДНЗ 



12.  Придбання канцелярських товарів для 

груп               ( з розрахунку на  130 дітей) 

та для роботи методичного кабінету: 

 

  

20 000 

 

 

Для організації  якісного освітнього 

процесу та організованої і  самостійної 

діяльності з дітьми 

13.  Придбання господарських товарів  8 000 Забезпечення щоденного функціонування 

закладу, комплектуючі для 

непередбачуваних ремонтних робіт 

електромережі, водопостачання, 

теплопостачання, каналізаційної системи 

14.  Передплата фахових періодичних видань  20 000 Для підвищення фахової майстерності 

педагогів, розповсюдження власних 

напрацювань 

15.  Проведення лабораторних досліджень: 

- піску на наявність яєць гельмінтів 

-  

- рівня освітленості  

- показник мікроклімату ( 

температура, вологість) 

- дослідження води питної:       

.мікробіологічні  

 

 

 

фізико-хімічні та радіологічні 

показники 

 

 

Верифікація обладнання та інвентар 

поверхні якого контактують з готовою 

продукцією, тара (оборотна) 

 

2 

 

1 

1 

4 

 

1 

 

 

 

1 раз на місяць з не 

менше ніж 2-х 

об’єктів 

 

 

 

 

 

623.00 

 

360 

360 

 

1044 

грн. 

(261.00гр

н. х4 

(рази на 

рік)  

 

1100 грн 

 

 

2 820,0 

 

 

 

Забезпечення виконання вимог 

Санітарного регламенту ( р.2 п.2, р.4 

п.9,р.6 п.8), вимог ситсеми НАССР 



 

Контроль мікробіологічного стану 

поверхонь санітарного одягу та рук 

працівників, що безпосередньо 

контактують з харчовими продуктами 

 

Мікробіологічні показники готових страв 

 

1 раз на місяць у 2-

х працівників з 

чергуванням 

 

 

 

1 раз на місяць  з 

чергуванням страв 

 

3843,00 

грн 

 

 

 

14 000 

грн 

 

Всього: 

24 150,0 

грн 

16.  Обробка м’якого постільного інвентарю у 

дезінфекційній камері 

 

 

1 раз 

 

500,0 

Для  дотримання санітарно-гігієнічного 

режиму в ДНЗ, профілактики пилових 

кліщів 

17. Пожежна безпека та ОП 

18.  Перезарядка вогнегасників 24 шт  4 200,0 Забезпечення виконання вимог ПБ, на 

виконання припису ГУ ДСНС України у 

Миколаївській області 

19.  Обробка елементів горищних покриттів  

засобами вогнезахисту, які забезпечують І 

групу вогнезахисної ефективності 

 50 000 Забезпечення виконання вимог ПБ, на 

виконання припису ГУ ДСНС України у 

Миколаївській області 

20.  Ремонт автоматичної пожежної сигналізації  350 000 Забезпечення виконання вимог ПБ, на 

виконання припису ГУ ДСНС України у 

Миколаївській області 

21.  Ремонт та придбання обладнання для 

протирадіаційного укриття: 

Стяжка підлоги  

 

 

 

90м2 

 

25.000 

Забезпечення виконання вимог ПБ, на 

виконання приписів ГУ ДСНС України у 

Миколаївській області 



Генератор, як альтернативне джерело 

освітлення 12 кВТ 

Шанцевий інструмент (лопати штикові та 

совкові, ломи, сокири, пилки-ножівки по 

дереву, по металу ). 

 

1 

 

 

 

12 шт 

 

30 000 

 

10 000 

22.  Приведення та утримання електроустановок 

відповідно до ПУЄ 

 5 000 

всього: 

474 200,0 

Забезпечення виконання вимог ПБ 

18.Спецодяг та взуття 

23.  Рукавички: 

- матерчаті ( двірникам) 

- великі силіконові ( робітнику харчоблоку, 

прибиральниці, помічникам вихователя) 

прорезинені ( робітникам по 

обслуговуванню) 

 

 

24 

24 

5 

 

 

600,0 

 720 

150 

 

24.  Чоботи прорезинені утеплені( 41 – 42 розмір) 2 800 

Всього: 

2270,0 

 

25.  УСЬОГО: 

 

1 640 085 грн. 

Директор                    Лариса   Працьовита 

 

 


